virī, inquit, litigarunt, num albae an nigrae praestantia eminent, et *Abu'abbās Nashī* tractatum composuit de nigris feminis albis praeferendis, et hic liber elegans et copiosus est. — 13704. *Nuzhet el-o'yún*, oblectamentum oculorum de cognitione variarum hominum classium et seculorum, auctore *El-Melik. El-Afidhal Abbas Ben-elmelik El-Mojáhid* terrae Yemen princeps, anno 778 (inc. 21. Mai. 1376) mortuo. — 13705. *Nuzhet o'yún el-moshtáckin*, oblectamentum oculorum eorum, qui desiderio affecti sunt, auctore *Abu'lghaním Abdallah Ben Hasan Zeidi*, anno . . . mortuo. Pertinet ad libros genealogicos. — 13706. *Nuzhet o'yún el-newáztir*, 5 oblectamentum oculorum considerantium et donum cordium et cogitationum, auctore *Imám Abdallah Ben As'ad Yáfi Yemeni*, [anno 768 (inc. 7. Sept. 1366) mortuo]. Excepit librum ex *Raudh el-reyáhtn*. — 13707. *Nuzhet el-gheidhat*, amoenitas arundineti de praestantia insulae *Raudhat* prope Misr. Fortasse auctor libri, quem *Ibráhtn Ben Westif Sháh* commemorat, *Soyúti* est. — 13708. *El-Nuzhet*, oblectamentum, epitome ex libro *Morshúdet*. Uterque liber *Ibn-elháim* auctorem habet. Plures in *El-Nuzhet* commentarios ediderunt, ut *Ibn-elhanbali*, *Hindi* explanator *Káfíyae*, *Dimeshchi*, *Halebi*, ab *Ibn-elhanbali* modo laudato, ut fama fert, diversus, *Sheikh Mohammed Ben Mohammed El-Redhi*, vulgo *Ibn Cais* dictus, cujus commentarius magnus volumine amplitudinem libri *Dorer* aequat. Porro *Ibn Hajr* aliique de libro *Nuzhet*, qui ita incipit: Laus Deo, qui servo suo librum revelavit etc., non sine laude disseruerunt, [et auctor narrat, se in lectione coranica *Hofsi*, qui ex

عاصم] ١٣٧٩ نزهة القضاة ونصرة الولاة اوله الحمد لله الذى جعله النظام بالاعلام المنيفة
 النخ رتب على اربعة ابواب آ فيما يشترط لصحة الدعوى وما لا آ فيما يكون دعوا لدعوى
 المدعى وما لا آ فيما يكون حلا في المعاصر وما لا آ في كتاب القاضى الى القاضى ١٣٧١.
 نزهة القلوب فارسى في شرح الاراضى والممالك والعنصريات والافلاكى [والكواكب] لحمد بن
 ابي بكر بن حمد المستوفى القزوينى المتوفى سنة ٧٥٠ اخذه من صدور الاقاليم والتنبيان وبمسالك 5
 الممالك وجهان نامه وغيره رتب على فائحة وثلاث مقالات وخاتمة في الفاتحة مقدمة في
 الافلاك والعناصر وديباجة في الربع المسكون والاقاليم المقالة الاولى في المواليذ المقالة الثانية
 في الانسان المقالة الثالثة في البلدان خاتمة في العجائب وهو كتاب دل على فضيلة جامعة
 فانه ذكر فيه من عجائب انعام واطهر [غربانب] خواص الاشياء ١٣٧١ نزهة القلوب في معرفة
 المبدل من القلوب للحافظ ابن حجر احمد بن على العسقلانى المتوفى سنة ٨٥١ ١٣٧٢ نزهة القلوب 10

auctoritate *Asimi* referebat, acquievisse]. — 13709. *Nuzhet el-codhát*, oblectamentum iudicum et liber subsidiarius praetorum, qui ita incipit: *Laus Deo*, qui ordinem signis eminentibus instituit etc., et in quatuor capita distributus est, quorum primum de iis conditionibus agit, quae litem jure fieri probant, et quae non — secundum de iis rebus, quae postulationem litem excitantis dirimunt et quae non — tertium de iis, quae ratione torcularium habita licita sunt, et quae non — quartum de mutuo inter iudices scriptorum usu. — 13710. *Nuzhet el-colúb*, oblectamentum cordium. Expositio persica terrarum, regnorum, corporum elementarium, sphaerarum [et stellarum], auctore *Mohammed Ben Abi Bekr Ben Hamd Mostaufi Casvini*, anno 750 (inc. 22. Mart. 1349) mortuo. Petiit ex *Sover el-achám, Tibyán, Mesálik el-memálik, Jihán-námeh* aliisque scriptis, et opus in introductionem (*Fáttha*), tres libros et conclusionem disposuit. Introductio prolegomena continet de sphaeris et elementis et prodromus ornate scriptus (*Dibájet*) de quarta terrae parte habitata et climatis agit, liber primus de tribus rerum creaturarum ordinibus, secundus de hominibus, tertius de terris, et conclusio de rebus mirabilibus. Liber eruditionis auctoris praestantissimus et copiosae speciem est; ibi enim mundi miracula enarrat, et [raras] rerum qualitates peculiarias aperit. — 13711. *Nuzhet el-colúb*, oblectamentum cordium 10 de cognitione transpositionis literarum et vocum, ubi simul literarum permutatio locum habet, auctore *Háfiz Ahmed Ben Ali Ascaláni*, vulgo *Ibn Hajr* dicto et anno 852 (inc. 7. Mart. 1448) mortuo. — 13712. *Nuzhet el-colúb*, oblectamentum cordium, auctore